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Obecny stan prawny zwiObecny stan prawny zwi ąązany z zany z 
problematykproblematyk ąą  ddźźwigowwigow ąą    

dyrektywa dyrektywa „„ ddźźwigowawigowa ””     95/1695/16//WEWE  
wprowadzona jakowprowadzona jako::   

RozporzRozporz ąądzenie Ministra Gospodarki z dnia dzenie Ministra Gospodarki z dnia 8 8 grudnia grudnia 
2005 2005 rr . . w sprawie w sprawie zasadniczych wymagazasadniczych wymaga ńń  dla ddla d źźwigwig óów w 
i ich elementi ich element óów bezpieczew bezpiecze ńństwastwa   ((DzDz. . Nr Nr 263263, , pozpoz . . 21982198) 

ustawa o Dozorze Technicznymustawa o Dozorze Technicznym   
ustawa z dnia ustawa z dnia 21 21 grudnia grudnia 2000 2000 rr. . o dozorze technicznymo dozorze technicznym  
((DzDz. . UU. . Nr Nr 122122, , pozpoz. . 13211321  z dnia z dnia 3131  grudnia grudnia 20002000  rr. . ze ze 
zmzm.).)  
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RozporzRozporz ąądzeniem Ministra Gospodarki z dnia dzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 18 lipca lipca 2001 2001 
rr . . w sprawie w sprawie trybu sprawdzania kwalifikacji wymaganych trybu sprawdzania kwalifikacji wymaganych 

przy obsprzy obs łłudze i konserwacji urzudze i konserwacji urz ąądzedzeńń  technicznychtechnicznych   ((DzDz..UU. . 
Nr Nr 7979, , pozpoz . . 849849)), , zmienionym rozporzzmienionym rozporz ąądzeniem z dnia dzeniem z dnia 20 20 

lutego lutego 2003 2003 rr . (. (DzDz..UU. . Nr Nr 5050, , pozpoz . . 426426)), ,   
wydanym na podstawie artwydanym na podstawie art . . 23 23 ustust . . 5 5 ustawy o dozorze ustawy o dozorze 

technicznymtechnicznym ..  

rozporzrozporz ąądzenie Rady Ministrdzenie Rady Ministr óóww     
z dnia z dnia 16 16 lipca lipca 2002 2002 rr. . w sprawie rodzajw sprawie rodzajóów urzw urząądzedzeńń  
podlegajpodlegająących dozorowi technicznemucych dozorowi technicznemu  ((DzDz. . UU. . Nr Nr 120120, , 
pozpoz. . 10211021, , ze zmze zm.).);;  
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Norma PNNorma PN --EN EN 13015 13015 konserwacja dkonserwacja d źźwigwig óów i schodw i schod óów ruchomych w ruchomych 
..Zasady opracowywania instrukcji konserwacjiZasady opracowywania instrukcji konserwacji ..  

  
    

Prawo BudowlanePrawo Budowlane   
rozporzrozporz ąądzenie Ministra Infrastruktury w dzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunksprawie warunk óów w 

technicznychtechnicznych , , jakim powinny odpowiadajakim powinny odpowiada ćć  budynki i ich usytuowaniebudynki i ich usytuowanie   
  

(Dz.U nr 75 poz. 690 z 2002 roku z późniejszymi zmianami.) 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i polityki Społecznej  w 
sprawie warunków technicznych dozoru technicznego w  zakresie 
eksploatacji niektórych urz ądzeń transportu bliskiego     

(Dz.U. Nr.193 poz 1890 z 2003r.) 
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W toku eksploatacji urzW toku eksploatacji urz ąądzedzeńń  technicznychtechnicznych ::   
objobjęętych tych dozorem technicznym pedozorem technicznym pe łłnymnym   organ worgan włłaaśściwej jednostki ciwej jednostki 

dozoru technicznegodozoru technicznego::  
aa) ) przeprowadza badania urzprzeprowadza badania urząądzenia w warunkach gotowodzenia w warunkach gotowośści do pracy ci do pracy 
--  badania odbiorczebadania odbiorcze ,,  
bb) ) wykonuje wykonuje okresoweokresowe   i i doradora źźne badania techniczne ne badania techniczne 
((eksploatacyjneeksploatacyjne, , kontrolnekontrolne, , powypadkowe lub poawaryjnepowypadkowe lub poawaryjne))  

Zgodnie z ustaw ą o dozorze technicznym  
dozór techniczny dotyczy urządzeń technicznych podlegaj ących 
dozorowi technicznemu    stwarzających zagrożenie poprzez [...], 
wyzwolenie energii potencjalnej lub kinetycznej przy przemieszczaniu 
ludzi lub ładunków w ograniczonym zasięgu, [..].  
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MoMożżliwoliwo śćść  uużżytkowania ytkowania urzurząądzenia technicznegodzenia technicznego, , 
podlegajpodlegająącego dozorowi technicznemucego dozorowi technicznemu, , zalezależży od y od 

otrzymania otrzymania decyzji zezwalajdecyzji zezwalaj ąącej na jego eksploatacjcej na jego eksploatacj ęę, , 
wydanej przez organ wwydanej przez organ włłaaśściwej jednostki dozoru ciwej jednostki dozoru 

technicznegotechnicznego. .   
  

Wykonywanie dozoru technicznego przez jednostki dozoru Wykonywanie dozoru technicznego przez jednostki dozoru 
technicznego technicznego nie zwalnianie zwalnia   [..] [..] eksploatujeksploatująącychcych, , 

naprawiajnaprawiająących i modernizujcych i modernizująących urzcych urząądzenia techniczne dzenia techniczne 
od odpowiedzialnood odpowiedzialno śścici   za jakoza jakośćść  i stan tych urzi stan tych urząądzedzeńń, , 

majmająące wpce wpłływ na ich bezpiecznyw na ich bezpiecznąą  pracpracęę, , zgodnie z zgodnie z 
przepisami o dozorze technicznym i przepisami przepisami o dozorze technicznym i przepisami 

szczegszczegóólnymilnymi. .   
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